MOÇÃO DE APOIO

Moção nº 18/2021

                                   Considerando a posse como novo Prefeito Interino de Tanabi,
Alexandre Silveira Bertolini, após o comunicado do Juiz Eleitoral, Dr. Tiago Octaviano, a
respeito da cassação do mandato do prefeito Norair Cassiano da Silveira e do vice-prefeito,
Devair Zanetoni Junior.

                                   Considerando que, por consequência da cassação e determinação
de novas eleições no município de Tanabi, a posse do Prefeito Interino, Alexandre Silveira
Bertolini - “Xandão" demanda, nesse momento, do apoio de todos os vereadores da Câmara
Municipal, pois foi o Poder Legislativo que tornou o mandato do Xandão efetivamente
concretizado através do voto popular.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APOIO ao Xandão,
em razão da posse como Prefeito Interino de Tanabi e desejamos que o seu mandato a frente
do poder executivo possa ganhar forma em prol do povo Tanabiense.

                                    Requeremos ainda, que desta moção se dê ciência por ofício, ao

homenageado, via Correios, para a Prefeitura Municipal de Tanabi, SP - Rua Dr. Cunha Junior,
nº 242, Bairro: Centro, CEP: 15170-000

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 28 de Outubro de 2021.

VEREADORES:

Kelen Fernanda Maschio Duarte - DEM                 Ailton José Bereta - MDB

Hilton Bruno José dos Santos - PSDB                   Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB

Leonardo Corte Euzébio - SOLIDARIEDADE        Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

Simone Jesus Marques da Silva Carrieiro - SOLIDARIEDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518